
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.377 – Ano VI – 28/10/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
 

Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, PL n° 57/2020 - torna público abertura do PL n° 57/2020, Pregão 

Presencial n° 36/2020 e Registro de Preço n° 30/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de 

preços de gás de cozinha para atender as secretarias municipais do Município de Igaratinga - MG.. Abertura dia 

12/11/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 32, 53, 80, 109, 117, 149, 150, 158, 184, 217, 269, 

404, 408, 435, 438, 483, 500, 579, 604, 605, 626, 627 e 700. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 27/10/2020 – Taciana Aparecida 

Máximo - Pregoeira. 

.......................................................................................................................... ......................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público a retificação da matéria do dia 23/10/2020 do PL n° 53/2020, Pregão 

Eletrônico n° 01/2020 e Registro de Preço de Preço n° 29/2020. Onde-se lê: 26.663,40. Leia-se: R$26.633,40. 

Igaratinga, 27 de outubro de 2020. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –  CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 13/2020  

 

“Toma público a aprovação do Plano de Serviço Nº 875971 do Ano de 2020, que dispõe sobre repasses de 

recursos extraordinários destinados exclusivamente as ações de enfretamento aos impactos sociais, provocados 

pela pandemia da Covid - 19, para o Fundo Municipal da Assistência Social do Município de Igaratinga-MG”.  

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS - 

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 

13:00 hs na sala de reuniões;  

 

Considerando a apresentação do Plano de Serviço Nº 875971 referente a repasses de recursos extraordinários 

destinados exclusivamente as ações de enfretamento aos impactos sociais, provocados pela pandemia da Covid 

- 19.  

 

RESOLVE  

 

Art. 1º Aprovar o Plano de Serviço Nº 875971, que se refere aos repasses de recursos extraordinários destinados 

exclusivamente as ações de enfretamento aos impactos sociais, provocados pela pandemia da Covid - 19.  

 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Igaratinga-MG, 28 de outubro de 2020. 

 

____________________________________________________________  

Leandro Alves de Lima  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga/MG. 

................................................................................................................................................................................... 

RESOLUÇÃO Nº 14/2020  

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.377 – Ano VI – 28/10/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

“Dispõe sobre o Censo Suas do CRAS – Centro de Referência da Assistência Social do ano de 2020, 

apresentado no sistema SAGI – Secretaria de Avaliação e Gestão de Informação.”  
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS - 

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 

14:00 hs na sala de reuniões;  

 

Considerando a apresentação do Censo Suas do CRAS – Centro de Referência da Assistência Social é um 

questionário onde coletamos informações relativas as estruturas físicas, recursos humanos e atividades 

realizadas, onde são postados no sistema SAGI – Secretaria de Avaliação e Gestão de Informação.  

 

RESOLVE  

 

Art. 1º Após análise e deliberação em plenário, aprovar o Censo SUAS do CRAS – Centro de Referência da 

Assistência Social ano de 2020;  

 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Igaratinga-MG, 28 de outubro de 2020.  

 

____________________________________________________________  

Leandro Alves de Lima 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga/MG. 

................................................................................................................................................................................... 

RESOLUÇÃO Nº 15/2020  

 

“Dispõe sobre o Censo Suas do SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do ano de 2020, 

apresentado no sistema SAGI – Secretaria de Avaliação e Gestão de Informação”.  

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS - 

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 

14:00 hs na sala de reuniões;  

 

Considerando a apresentação do Censo Suas do SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

é um questionário onde coletamos informações relativas as estruturas físicas, recursos humanos e atividades 

realizadas, onde são postados no sistema SAGI – Secretaria de Avaliação e Gestão de Informação.  

 

RESOLVE  

 

Art. 1º Após análise e deliberação em plenário, aprovar o Censo SUAS do SCFV – Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos ano de 2020.;  

 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Igaratinga-MG, 28 de outubro de 2020.  

____________________________________________________________ 

Leandro Alves de Lima  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.377 – Ano VI – 28/10/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 3 

 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga/MG. 

_________________________________________________________________________________________ 

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA 

 

PORTARIA N° 08  

 

27 de outubro de 2020.  

 

Altera data de reunião ordinária.  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Igaratinga, Marcelo José Fernandes, no uso de suas atribuições 

constitucionais cominando com a Lei Orgânica Municipal, determina:  

 

CONSIDERANDO o primeiro turno das eleições municipais a serem realizadas no dia 15/novembro/2020.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica determinado a alteração da reunião ordinária anteriormente marcada para o dia 16/11/2020 para 

23/11/2020, mantendo o mesmo horário, sendo ele às 19h.  

 

Art. 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

Igaratinga, 27/10/2020. 

 

Marcelo José Fernandes  

Vereador Presidente 

_________________________________________________________________________________________ 


